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I N L E D N I N G

Tillsammans är vi starka
UNDER 2012 FORTSATTE utvecklingspro-
jektet OFR i framtiden som inleddes i augusti 
2011. Tanken med OFR i framtiden har varit 
att se över OFRs verksamhet och organisation 
för att kunna erbjuda medlemsförbunden bästa 
möjliga service. Samtliga medlemsförbund har 
varit involverade i utvecklingsarbetet. 

Översynen visar att medlemsförbunden överlag 
är nöjda med OFR. Förbunden anser att verk-
samheten är relevant i förhållande till behoven 
och att det för närvarande inte finns anledning 
att förändra OFRs uppdrag. Vi fungerar bra 
som förhandlingsorganisation och mötesplats 
för förbunden. 

En del nya frågeställningar kom fram under 
utredningsarbetet. Bland annat diskuterades 
möjligheten att utveckla det gemensamma ar-
betet genom att tillhandahålla underlag för ut-
spel i frågor som är viktiga för förbunden inom 
offentlig sektor. Och vad gäller den organisa-
toriska strukturen måste vi alltid vara beredda 
att genomföra förändringar och utveckla OFR 
i takt med de krav som kan komma att ställas. 

Under året träffade förbundsområde Allmän 
kommunal verksamhet, förbundsområde 
Läkare och OFR/S,P,O ettåriga avtal. Lärar-
nas Samverkansråd slöt ett avtal under hösten 
som gäller från 1 april 2012 till 31 mars 2016. 
Förbundsområde Hälso- och sjukvård sade 
inte upp sitt avtal som därmed förlängdes i yt-
terligare två år. 

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) och 
Pacta sade den 28 september oväntat upp det 
kommunala pensionsavtalet, KAP-KL, med 
verkan från och med 31 december 2012. I 
strid med svensk förhandlingsmodell med-
delade arbetsgivarna samtidigt att man inte 
tänkte prolongera avtalet. Detta uppfattade 
OFR som en stridsåtgärd. Innan årsskiftet 
lyckades vi emellertid få till stånd en överens-
kommelse med arbetsgivarna om prolonga-
tion av avtalet, utan att ge motparten något 
de krävt innan vi vet hur ett nytt avtal i sin 
helhet kan komma att se ut. Avsikten är 
att det nya avtalet ska börja gälla 1 januari 
2014. Tillsammans med förbunden ska vi nu 
arbeta för att ta fram ett nytt pensionsavtal 
som ger trygga och bra pensioner för med-
lemmarna. 

TILLSAMMANS ÄR VI STARKA! OFR är 
den fackliga organisation som representerar 
flest medlemmar inom både det kommunala 
och statliga området. Förbundens medlems-
antal inom OFR var den sista december  
563 500 vilket är en ökning med 1,4 pro-
cent jämfört med föregående år. Förbundens 
envetna arbete med medlemsrekrytering har 
givit resultat. Det bådar gott inför framtiden!

Christer Romilson
OFRs ordförande



Pension och försäkring

PENSION
ALLMÄNT

OFR bevakar och rapporterar om utveckling-
en när det gäller pension och försäkring. Vi är 
representerade i olika partsorgan där frågor 
om tolkning och tillämpning av avtal hanteras. 

Pensionsåldersutredningen
OFR har haft två representanter i den statliga 
Pensionsåldersutredningens referensgrupp. Ut-
red ningen har i uppgift att analysera de pen-
sionsrelaterade åldersgränserna samt de hin-
der och möjligheter som finns för ett längre 
arbetsliv. I april överlämnades delbetänkandet 
Längre liv, längre arbetsliv. Förutsättningar 
och hinder för äldre att arbeta längre (SOU 
2012:18). Slutbetänkandet är beräknat till 
april 2013. 

Gemensam standard för beräkning  
av pensionsprognoser
OFR ingår tillsammans med övriga parter på 
arbetsmarknaden i Pensionsmyndighetens re-
ferensgrupp till myndighetens arbete med att 
förbättra pensionsinformationen. Genom att 
bl.a. försöka uppnå en gemensam standard för 

beräkning av pensionsprognoser vill man upp-
nå en bättre pensionsinformation. I december 
skickades förslaget ut på remiss. OFR anser att 
avsikten med en gemensam standard för pen-
sionsprognoser är god. Det är dock av stor vikt 
att det på ett tydligt sätt framgår vilka delar i 
prognosen som bygger på faktiska värden res-
pektive schabloner. 

KOMMUNAL A OMRÅDET

Uppsägning av KAP-KL 
Den 28 september sade Sveriges Kommuner 
och Landsting (SKL) och Pacta upp det kom-
munala pensionsavtalet, KAP-KL, med verkan 
från och med 31 december 2012 utan prolong-
ation.
 Förhandlingar om ett nytt pensionsavtal 
inleddes i mitten på oktober. Innan årsskif-
tet träffade parterna en överenskommelse om 
prolongation av KAP-KL samt målsättningar 
för de inledda pensionsförhandlingarna. Dessa 
är att ett nytt pensionsavtal ska börja gälla  
1 januari 2014 och att avtalet ska omfatta föd-
da 1986 och senare. 
 KAP-KL omfattar 1,1 miljoner arbetsta-
gare varav drygt 460 000 är medlem i något 
OFR-förbund.

Analys och översyn av frågor kring  
KAP-KL
OFR har i samarbete med övriga kommunala 
avtalsparter och inom ramen för Pensions-
nämnden för det kommunala området arbetat 
med analys och översyn av frågor kring det 

OFR förhandlar med centrala arbetsgivarparter om nya avtal och om förändringar i 
gällande avtal inom pensions- och försäkringsområdet.
 I september sade Sveriges Kommuner och Landsting och Pacta upp det kom-
munala pensionsavtalet KAP-KL. En viktig uppgift under året har varit att skapa bra 
förutsättningar för att förhandla fram ett nytt och långsiktigt pensionsavtal.
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Inom OFR finns en beredningsgrupp 
för det kommunala området och en för 
det statliga området där pensions- och 
försäkringsfrågor behandlas.



kommunala pensionsavtalet, KAP-KL. Nämn-
den har regelbundet träffat de tre pensionsad-
ministratörerna, KPA, SPP och Skandia för 
att förbättra och underlätta samordning dem 
emellan i frågor som ska hanteras i enlighet 
med pensionsavtalet.

Villkor för flytträtt inom KAP-KL
OFR har tillsammans med övriga kommunala 
avtalsparter och de tre valcentralerna, Val-
centralen, Pensionsvalet och Electum arbetat 
med att ta fram villkor för att arbetstagarna 
ska kunna flytta sitt intjänade pensionskapital 
mellan olika försäkringsgivare. Möjligheten 
att flytta sitt pensionskapital ingick som en del 
av det arbete som parterna gjorde under 2011 
när anslutningsvillkor för bolag som vill vara 
ett valbart alternativ inom KAP-KL togs fram. 
Arbetet beräknas vara klart under våren 2013 
och börja gälla 1 januari 2014.

Förbättrad pensionsinformation
OFR har under 2012 fortsatt översynen av 
Minpension för att få webbplatsen bättre an-
passad till KAP-KL. Arbetet sker i samarbete 
med företrädare från Minpension. 

STATLIGA OMRÅDET

OFR har, genom Pensionsnämnden för det 
statliga området, kontinuerligt arbetat med att 
se över och tolka tillämpningen av de statliga 
pensionsavtalen. Pensionsnämnden har bl.a. 
följt uppdateringarna av de valbara bolagens 
produktutbud i det individuella valet inom PA 
03. Under året har uppgifterna uppdaterats 
på såväl valblankett som på valcentralen SPVs 
hemsida.

FÖRSÄKRING
KOMMUNAL A OMRÅDET

Nya villkor för avtalsförsäkringar
OFR har under året, tillsammans med övriga 
kommunala avtalsparter, förhandlat fram ett 
antal förbättringar i framförallt arbetsskade-
försäkringen (TFA-KL). I TFA-KL har bland 
annat följande justeringar gjorts: 
•	 Ersättning lämnas för olycksfall som med-

fört kortare arbetsoförmåga än 14 dagar, 
tidigare krävdes minst 14 dagars arbetso-
förmåga.

•	 Ersättning lämnas för sjukvårdskostnader 
och andra utgifter oavsett arbetsoförmå-
gans längd. Tidigare fanns en gräns vid 14 
dagars arbetsoförmåga.

•	 Den tidigare självrisken och lägsta belop-
pet för ersättning på 600 kr är borttagen 
och ingen nedre gräns för att ersättning ska 
kunna betalas ut finns.

•	 En anställd som fått en godkänd arbetssjuk-
dom behöver inte längre kunna visa att ar-
betsgivaren orsakat (vållat) skadan, för att 
kunna få ersättning för inkomstförlust samt 
sveda och värk under akut sjukdomstid.

•	 En ny försäkring för egenföretagare/ägare 
har skapats som möjliggör att för egen räk-
ning teckna AGS och Avgiftsbefrielseför-
säkring för KAP-KL.

STATLIGA OMRÅDET

OFR har tillsammans med övriga statliga av-
talsparter – genom Statens tjänstepensions- 
och grupplivnämnd och PSA-nämnden – kon-
tinuerligt arbetat med att se över och tolka 
tillämpningen av den statliga tjänstegruppliv-
försäkringen (TGL-S) och det statliga arbets-
skadeavtalet (PSA).
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Inom OFR finns en referensgrupp  
med representanter för de kommunala 
medlemsförbunden som vid behov 
träffas för att diskutera olika frågor, 
bland annat avtalstolkningar. 

Omställningsavtal  
för kommunal sektor  
– KOM-KL

Den 1 januari trädde det kommunala omställ-
ningsavtalet, KOM-KL, i kraft som parterna, 
däribland OFR – på uppdrag av medlemsför-
bunden – träffade i december 2010. 

Styrelse och beredningsgrupp
Det är Omställningsfondens kansli som skö-
ter det aktiva omställningsarbetet. OFR har 
en viktig roll i Omställningsfondens fortsatta 
verksamhet och utveckling genom deltagande 
i styrelse och beredningsgrupp.

Informationsmöten
Omställningsfonden har under året genomfört 
ett flertal informationsmöten ute i landet där 
representanter från parterna medverkat. 

Verksamhet
Under det första verksamhetsåret fick 1 140 
godkända jobbsökare hjälp av fondens rådgi-
vare. Omställningsfondens målsättning är att 
70 procent av de jobbsökande ska ha ett arbete 
när kontakten med fonden är avslutad. 

OFR är representerad i Omställningsfondens styrelse och beredningsgrupp. 
En viktig uppgift under året har varit att informera om fondens verksamhet.
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Arbetsmiljö

Gilla Jobbet – arbetslivets mötesplats
OFR var en av huvudarrangörerna när AFA 
och Prevent tillsammans med parterna inom 
kommun och landstingssektorn och privata 
sektorn arrangerade Gilla Jobbet – Arbetsli-
vets mötesplats vid Stockholmsmässan den 
24–25 oktober.
 Syftet var att sprida resultat och erfarenhe-
ter från finansierad forskning samt att skapa 
en dialog mellan praktiker och forskare. 
 Mötesplatsen erbjöd utställningar, upple-
velser, praktik och över 100 seminarier där ny 
forskning om arbetsmiljö presenterades och 
diskuterades. OFR och de kommunala OFR-
förbunden var jämte andra representerade i 
biblioteket med material kring arbetsmiljö. 
 Inför Gilla Jobbet deltog representanter 
från OFR tillsammans med övriga parter i oli-
ka partsgrupper med uppgift att utveckla och 
och informera om Gilla Jobbet. 
 Nästan 5 000 personer deltog de två da-
garna vilket också var målet för Gilla Jobbet. 

Suntliv.nu-priset
På Gilla Jobbets sista dag delades det nyinrät-
tade Suntliv.nu-priset om 50 0000 kronor ut 
till Fysiologkliniken på Västmanlands sjuk-
hus. Fysilogkliniken fick priset för sitt projekt 
Alla dörrar öppna som innebär att kliniken 
satsar på teamarbete för att minska arbetsbör-
dan och göra arbetet roligare. Bakom priset 
står parterna inom kommun- och landstings-
sektorn och privat sektor tillsammans med 
AFA Försäkring och Prevent.

Forskning och prevention inom  
KL-området
OFR har haft i uppdrag att för Visions och 
Akademikerförbundet SSRs räkning ingå i 
AFAs beredningsgrupp för forskning och pre-
vention inom KL-området. Arbetet har bland 
annat inneburit att granska, bedöma och ini-
tiera forskningsansökningar. Följande projekt 
har avslutats under året: 
•	 Hot och våld (fyra kommuner och två 

landsting),
•	 Vård i annans hem och Friska verksamhe-

ter (åtta inlandskommuner i Västerbottens 
län), 

•	 Hållbar rehabilitering.

Suntarbetsliv 
Under 2012 bildades den ideella föreningen 
Suntarbetsliv av parterna inom det kommu-
nala området. OFR har under det första verk-
samhetsåret haft i uppdrag att ingå i såväl sty-
relse som partsgrupp.
 Föreningens uppdrag är att skapa förut-
sättningar för hållbara arbetsvillkor och god 
hälsa i arbetslivet. Visionen är att ingen ska 
behöva bli sjuk av att arbeta. 
 Ett mindre kansli har byggts upp och en 
VD har anställts. Fokus under hösten har varit 
att ta över projektresultat från de AFA-finan-
sierade projekten och synliggöra dem på Sunt-
Liv.nu. Föreningens verksamhet finansieras av 
AFA försäkring. 
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OFR följer och påverkar utvecklingen inom arbetsmiljöområdet. En viktig uppgift 
under året har varit att tillsammans med övriga kommunala parter sjösätta föreningen 
Suntarbetsliv. Föreningens uppdrag är att skapa förutsättningar för hållbara arbets-
villkor och god hälsa i arbetslivet.



Lönestatistik, lönebildning 
och samhällsekonomi

Partsgemensamt statistikunderlag
Inom OFR pågår ständigt en diskussion om 
lönebildning. Det partsgemensamma statis-
tikunderlaget som OFR ansvarar över, för 
medlemsförbundens räkning, är ett viktigt 
instrument för parterna i förhandlingsarbetet. 
Statistiken skapar kännedom om lönestruktur 
och lönebildning inom avtalsområdena och 
förser parterna med ett gemensamt förhand-
lingsunderlag. 
 OFRs uppdrag är att bearbeta och dist-
ribuera förbundsspecifika uppgifter ur det 
partsgemensamma statistikunderlaget till 
medlemsförbundet efter att ha fått underlaget 
från arbetsgivarorganisationerna. Om förbun-
den önskar gör OFR även specialbearbetning 
och analyser av den partsgemensamma statis-
tiken. 

Partsorgan
OFR ingår i partsorgan rörande gemensamma 
lönestatistikunderlag både på den kommunala 
och statliga sidan. I partsorganen, den kom-
munala statistikkommittén och den tekniska 
gruppen för statlig sektor, företräder OFR de 
14 medlemsförbunden.
 Utifrån statistikavtalen diskuterar partsor-
ganen kontinuerligt relevanta frågor. 

Kyrkans avtalsområde
OFR administrerar även lönestatistiken på 
kyrkans avtalsområde för de kommunala 
medlemsförbunden.

AID och BESTA
Under 2012 har OFR, inom den kommunala 
statistikkommittén och den tekniska gruppen 
för statlig sektor gemensamt med övriga par-
ter, arbetat vidare med att kvalitetssäkra de 
båda befattningssystemen AID och BESTA. 
Arbetsidentifikation (AID) som är det kommu-
nala befattningssystemet infördes 2008 och 
BESTA som är det statliga befattningssystemet 
infördes 2004.

Lönebildning
Avtal 2012
OFR följer avtalsrörelser och informerar med-
lemsförbunden om utfall och innehåll i viktiga 
avtal som sluts.
 Under året träffades avtal för flera av OFRs 
förbundsområden. Förbundsområdena Allmän 

OFR inhämtar, sammanställer och tolkar statistik som är av betydelse för medlemsför-
bunden. Dessutom bevakar vi hur de samhällsekonomiska förutsättningarna för löne-
bildningen förväntas utvecklas framöver. En viktig uppgift under året har varit att följa 
avtalsrörelserna och informera medlemsförbunden om utfall och innehåll i viktiga avtal.
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Inom OFR finns en beredningsgrupp 
med representanter från varje med-
lemsförbund som diskuterar och  
behandlar gemensamma statistikfrågor.



kommunal verksamhet (Vision, Akademiker-
förbundet SSR, Ledarna, Teaterförbundet) och 
Läkare (Sveriges läkarförbund) blev klara med 
ettåriga avtal under våren. Även de statliga 
avtalsområdena (Statstjänstemän, Poliser och 
Officerare – OFR/S,P,O) träffade ett ettårigt 
avtal under hösten. De ettåriga avtalen gav ett 
lägsta löneutrymme om 2,6 procent. 

Lärarnas Samverkansråd slöt ett avtal hösten 
2012 som gäller från 1 april 2012 till 31 mars 
2016. De första två åren innehåller avtalet 
fastställda löneökningsnivåer, 4,2 procent för-
sta året och andra året enligt märket. De sista 
två åren är inte siffersatta. Det fjärde året är 
uppsägningsbart. 

Förbundsområde Hälso- och sjukvård (Vård-
förbundet och Legitimerade Sjukgymnasters 
Riksförbund) träffade i april 2011 ett tvåårs-
avtal för 2011 och 2012 som kunde ha sagts 
upp i oktober 2012. Eftersom så inte skedde 
förlängdes avtalet i ytterligare två år, till 2015.

OFRs samhällsekonomiska bevakning
OFR bevakar de samhällsekonomiska förut-
sättningarna för lönebildningen och rapporte-
rar till förbunden. Den rapport som bedöms 
mest intressant ett avtalsår är Konjunkturin-
stitutets lönebildningsrapport. OFR har även 
följt regeringens ekonomiska vår- och höstpro-
positioner, SKLs ekonomiska rapporter och 
Medlingsinstitutets årsrapport.

O F R s  Å R S R E D O V I S N I N G  2 0 1 2   |   9

F Ö R V A L T N I N G S B E R Ä T T E L S E



Information och omvärld

Nyhetsbrev
Aktuella utredningar av intresse
Under året återupptogs nyhetsbrevet Aktuella 
utredningar av intresse som har legat nere en 
tid. Nyhetsbrevet följer vad som händer inom 
utredningsväsendet och utkom med fem num-
mer under året. 

EU-nytt
EU-nytt följer ärenden som bedöms kunna bli 
reglerade i, eller påverka, träffade kollektivavtal 
och informerar dessutom om allmänna EU-frå-
gor som är arbetsmarknadsrelaterade. Nyhets-
brevet utkom med fem nummer under 2012.

Facklig omvärld
Facklig omvärld bevakar vad som händer 
inom den fackliga sfären och hade under förra 
året fokus på avtalsförhandlingarna. Under 
året utkom Facklig omvärld med tolv nummer. 

Lag och avtal 
I serien Lag och Avtal utkom under året Avtal 
för förbundsområde Allmän kommunal verk-
samhet 2012. 

Trycksaker
På uppdrag av de statliga medlems-förbunden 
producerade OFR foldern OFR/S,P,O – För-
handlingsprocessen i praktiken. Foldern för-
klarar OFR/S,P,Os roll och hur man arbetar. 
 På uppdrag av medlemsförbunden uppdate-
rade OFR foldern Ansvaret för din rehabilite-
ring – En lathund om rehabiliteringskedjan. 

Offentlig upphandling
OFR har påbörjat ett arbete med att i samar-
bete med förbunden ta fram en facklig hand-
bok om offentlig upphandling. Handboken 
beräknas bli färdig under 2013.
 OFR har en representant i referensgrup-
pen till Upphandlingsutredningen 2010. Ut-
redningen ska presentera sitt slutbetänkande i 
mars 2013. 

Seminarium
Den 22 februari arrangerade OFR ett semina-
rium om kvalitetssäkring av välfärdstjänster. 
Laura Hartman, huvudredaktör för SNS-rap-
porten ”Konkurrensens villkor – vad händer 
med svensk välfärd?” inledde seminariet med 
en redogörelse för slutsatserna i rapporten. 
Där efter följde en paneldiskussion mellan Si-
neva Ribeiro, Vårdförbundets ordförande, Lars 
Dahlberg, ledamot i Hälso- och sjukvårdssty-
relsen Stockholms läns landsting (S), Mats Ger-
dau, riksdagsledamot (M) och Gert Alaby från 
Socialstyrelsen, ledd av Ursula Berge, samhälls-
politisk chef, Akademikerförbundet SSR.

Kongresser/mässor
OFR har under året medverkat som utställare 
vid följande förbunds kongresser:
Akademikerförbundet SSR, Lärarnas Riksför-
bund, Vision, Polisförbundet och Legitimerade 
Sjukgymnasters Riksförbund. 
 Den 25–26 oktober deltog OFR tillsam-
mans med de kommunala medlemsförbunden 
vid arrangemanget Gilla Jobbet – Arbetslivets 
mötesplats. OFR och de kommunala OFR-
förbunden var jämte andra representerade i 
biblioteket med material kring arbetsmiljö. 

OFR samordnar informationsinsatser inom uppdragsområdena där det finns 
intresse och behov av ett samarbete. En viktig uppgift under året har varit att 
bevaka vad som sker inom utredningsväsendet och det har vi bland annat gjort 
med nyhetsbrevet Aktuella utredningar av intresse. 
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EU-bevakning

OFR bevakar EU-frågor som har betydelse 
för kollektivavtalsförhandlingar och som kan 
påverka träffade avtal. OFR samordnar också 
frågor i syfte att uppnå ett gemensamt age-
rande. Nyhetsbrevet EU-nytt är en del i det 
uppdraget från förbunden. Även andra frågor 
som är av intresse för den fackliga verksamhe-
ten hanteras i nyhetsbrevet. EU-nytt utkom vid 
fem tillfällen under året. 

Viktiga bevakningsfrågor
Viktiga frågor att bevaka under året har bland 
annat varit hur EU har hanterat den ekono-

miska krisen. Flera krisförslag från kommis-
sionen har inkräktat på fackliga rättigheter 
och det sociala skyddet. Från fackigt håll har 
intrånget på den nationella lönebildningen kri-
tiserats. 
 Förhandingar om ett nytt arbetstidsdirek-
tiv avslutades i december utan att parterna 
lyckades nå en överenskommelse. Frågan går 
nu tillbaka till kommissionen. 
 Dessutom har under hösten arbetet med att 
komma fram till ett direktiv om tjänstepen-
sioner återupptagits. Frågan har varit vilande 
sedan 2008.

OFR bevakar EU-frågor som har betydelse för kollektivavtalsförhand-
lingar och som kan påverka träffade avtal. En viktig fråga att följa under 
året har bland annat varit hur EU har hanterat den ekonomiska krisen.
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Ekonomi

Driftekonomi
Avgiften till OFR har uppgått till 22 kronor 
per förbundsmedlem, vilket medfört att årets 
medlemsavgifter uppgår till 12,2 (12,2) Mkr i 
medlemsavgifter. 
 Marknadsvärdet av dispositions-
fondens värdepappersinnehav upp-
gick vid årsskiftet till 21,4 (20,45) 
Mkr (se not 8).
 Det redovisade resultatet för året 
efter avskrivningar, avsättning till 
periodiseringsfond och skatter upp-
gick till 341 (594) Tkr (se not 9).

Konfliktfond
Konfliktutskottet förvaltar på sty-
relsens uppdrag den konfliktfond 
som tidigare fanns hos TCO-S.  
Kapitalet är placerat genom Nordea 
Investment Management, DNB, Als-
back Förvaltning AB, Wassum Värdepapper 
AB samt Riksgälden.
 Marknadsvärdet av konfliktfondens värde-
pappersinnehav uppgick vid årsskiftet till 337 
(321) Mkr (se not 8). 

Konfliktfonden har belastats med 168 (170) 
Tkr i kostnad, vilket har reducerat kanslikost-
naderna med samma belopp.
 Konfliktutskottet har under året haft två 
(två) sammanträden.

OFR Fastighets AB
OFR Fastighets AB är ett helägt dot-
terbolag till OFR. Bolagets verksam-
het är att äga och förvalta fastigheter 
samt idka därmed förenlig verksam-
het. Aktierna i dotterbolaget tillhör 
konfliktfonden. Bolaget äger två 
fastigheter i Stockholm, Skvalberget 
15 på Grev Turegatan 29 och Skval-
berget 26 på Linnégatan 10, där 
också OFR har sitt kansli. Fastig-
heternas taxeringsvärden uppgår till 
95 (95) Mkr. Det bokförda värdet 
uppgår till 27 (27) Mkr.

 Savills AB har i uppdrag att ta hand om 
den ekonomiska och tekniska förvaltningen av 
OFR Fastighets AB.
 Resultatet för året blev efter bokslutsdispo-
sitioner och skatt 2 117 (-195) Tkr.

Verksamheten är uppdelad i driftekonomi (kanslikostnader) och konfliktfond.  
Årets resultat- och balansräkning samt noter återfinns på sidorna 16 – 20.
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Organisation
OFR
OFR är en uppdragsstyrd förhandlings- och 
serviceorganisation för fackliga organisationer 
med medlemmar inom offentlig sektor. Inom 
OFR samråder och samarbetar förbunden i ge-
mensamma frågor samtidigt som de behåller 
en stark självständighet.
 OFRs medlemsförbund är inde-
lade i sju olika förbundsområden. 
Förbundsområden inom det statliga 
området är Statstjänstemän, Poliser 
och Officerare. Förbundsområden 
inom det kommunala området är 
Lärare, Allmän kommunal verksam-
het, Hälso- och sjukvård samt Läka-
re. Inom lärarområdet har Lärarför-
bundet och Lärarnas Riksförbund 
kommit överens om att gemensamt 
utöva den centrala förhandlings- och 
avtalsrätten genom Lärarnas Sam-
verkansråd.

Medlemsförbund
OFR hade vid årets utgång 14 medlemsför-
bund. 

Medlemsantal
Den sista december 2012 hade medlemsför-
bunden totalt 563 373 medlemmar inom OFR. 
Det är en ökning med 1,4 procent jämfört med 
föregående år. Av det totala medlemsantalet 
var 74 procent kvinnor.

OFRs organisation
År 2012 bedrevs arbetet enligt OFRs nya stad-
gar som antogs i slutet av 2011. Syftet med 
ändringarna var bland annat att göra den kon-
stitutionella strukturen enklare och mer effek-
tiv. Beslutnivåerna minskades från tre till två; 
överstyrelse och styrelse, vilket bland annat 

under 2012 medförde en enklare ordning för 
att fatta beslut om budget och årsredovisning. 

Överstyrelse
Överstyrelsen är OFRs högsta beslutande 
organ. Överstyrelsen har ett ordinarie sam-
manträde varje år. Överstyrelsen består av 

en ledamot samt en suppleant som 
utses från varje medlemsförbund 
samt av styrelsens ledamöter. Varje 
ledamot har så många röster som 
svarar mot det medlemsantal med-
lemsförbundet har redovisat. Sty-
relsens ledamöter har inte rösträtt. 
Överstyrelsen har under året haft 
ett sammanträde, den 18 oktober.

Styrelse
Styrelsen är OFRs verkställande or-
gan och har även i uppgift att träffa 
avgöranden i frågor som inte be-
höver bestämmas av överstyrelsen. 

Styrelsen består av OFRs ordförande samt nio 
ledamöter utsedda av överstyrelsen. För varje 
ledamot utses en personlig suppleant. Samtliga 
förbundsområden ska vara representerade i 
styrelsen. Styrelsen har under året haft 6 sam-
manträden, varav ett internat.

Revisorer
Överstyrelsen utser två revisorer och ersättare 
för dessa. De valda revisorerna har biträtts av 
auktoriserade revisorn Jan Peter Svedin, PwC 
Sverige.

Förhandlingschefsgrupp
Förhandlingschefsgruppen består av en repre-
sentant från varje medlemsförbund. Förhand-
lingschefsgruppen har haft tre sammanträden 
under året. 
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Fyrgruppen
De förbund som inte är representerade i styrel-
sen, Ledarna, Försvarsförbundet, Legitimera-
de Sjukgymnasters Riksförbund, TULL-KUST 
och Teaterförbundet träffas i en informell 
grupp, Fyrgruppen, för informationsutbyte.

OFRs kansli
Kansliet består av nio personer varav en är 
kanslichef /1e ombudsman. Inom ramen för 
OFRs uppdragsområden genomför kansliet 
förhandlings- och analysarbete, rådgivning 
och framtagning av informationsmaterial. 
Kansliet hanterar sammanträden och övriga 
möten som sker för att utveckla samarbetet 
mellan medlemsförbunden. 
 Kansliets organisation är indelad i följande 
uppdrags- och arbetsområden:
- Forum för planering, samordning, genom- 
 förande, uppföljning och utvärdering av  

 förhandlingar
- Pension och försäkring
- Omställning
- Arbetsmiljö, prevention och trygghet
- Samhällsekonomi och lönestatistik
- EU-bevakning
- Information och omvärld
- Juridik, särskilt arbetsrätt
- Konfliktutskottet.

Ersättningar
Arvode utgår till ordföranden med 32 000 
kronor per månad. Han har vidare förmåns-
bil. Uppdraget är inte förenat med tjänstepen-
sionsförmåner.
 Till kanslichef /1e ombudsman utgår lön 
med 77 000 kronor per månad. 
 Ersättning utgår inte till förtroendevalda i 
OFRs olika organ (överstyrelse, styrelse, be-
redningsgrupper m.m.).
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OFRs sju förbundsområden

Lärare
Lärarförbundet,

Lärarnas  
Riksförbund

Allmän kommunal 
verksamhet

Vision,

Ledarna,

Akademikerförbundet SSR,

Teaterförbundet

Hälso- och 
sjukvård

Vårdförbundet,

Legitimerade 
Sjukgymnasters 

Riksförbund

Läkare
Sveriges läkarförbund

Statstjänstemän
Fackförbundet ST,

Lärarförbundet,

Ledarna,

Försvarsförbundet,

Vårdförbundet

Polisen
Polisförbundet,

TULL-KUST

Officerare
Officersförbundet,

Ledarna
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Resultaträkning (Tkr)
VERKSAMHETENS INTÄKTER
OCH KOSTNADER Not 2012 2011

Medlemsintäkter  12 218 12 207    
Bidrag  700 700
Summa verksamhetens intäkter  12 918 12 907

Verksamhetens kostnader 3 -4 078 -4 314
Personalkostnader 1 -8 799 -8 360
Avskrivningar enligt plan 2 -90 -90
Summa verksamhetens kostnader  -12 967 -12 764

Verksamhetsresultat  -49 143

Resultat från finansiella poster
Utdelningar  775 554
Ränteintäkter  23 57
Räntekostnader  -15 –
Summa resultat från finansiella poster  783 611

Resultat före konfliktfonden  734 754

Resultat från konfliktfonden
Utdelningar  7 295 8 393
Ränteintäkter 3 737 1 011
Räntekostnader  -53 -2
Realisationsresultat  3 535 23
Konfliktfondens kostnader  -1 777 -3 804
Medlemsavgifter 4 -6 005 -5 989
Konfliktfondens resultat  3 732 -368

Resultat efter finansiella poster  4 466 386

Bokslutsdispositioner 5 -3 304 –

Skatt 6 -2 607 -2 513

ÅRETS RESULTAT  -1 445 -2 127
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Balansräkning (Tkr)
TILLGÅNGAR Not 2012 2011

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 2 658 724
Summa materiella anläggningstillgångar  658 724

Finansiella anläggningstillgångar
Aktier i dotterbolag 7 1 000 1 000
Fordran dotterbolag – reverslån 3 13 935 13 935
Långfristiga värdepappersinnehav 9 297 179 294 993
Summa finansiella anläggningstillgångar  312 114 309 928
Summa anläggningstillgångar  312 772 310 652

Omsättningstillgångar
Kundfordringar  406 1 017
Skattefodringar  3 947 –
Fordran dotterbolag 3 557 573
Övriga fordringar  1 039 325
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 1 671 1 566
  7 620 3 481

Kortfristiga placeringar 9 6 580 6 005
Kassa och bank  1 583 9 720
Summa omsättningstillgångar  15 783 19 206

SUMMA TILLGÅNGAR  328 555 329 858
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Eget kapital och skulder (Tkr)
EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2012 2011

Eget kapital 10
Dispositionsfond  29 375 29 034
Konfliktfond  294 118 295 904
Summa eget kapital  323 493 324 938

Obeskattade reserver 11 3 304 –

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder  348 1 399
Skulder dotterbolag 3 440 100
Skatteskuld  – 534
Övriga skulder  308 293
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  662 2 594
Summa kortfristiga skulder  1 758 4 920

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  328 555 329 858

Ställda säkerheter  Inga Inga

Ansvarsförbindelser  Inga   Inga 
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Noter (Tkr)
Redovisnings- och värderingsprinciper
Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens all-
männa råd för ideella föreningar. Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper överens-
stämmer med föregående år.

Värderingsprinciper
Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Aktier i dotterbolag
Aktier i dotterbolag värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt värde.

Värdering av posten långfristiga värdepapper
Långfristiga värdepappersinnehav redovisas till anskaffningsvärdet och är kollektivt värde-
rade då syftet med placeringarna är att uppnå riskspridning.

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar 
enligt plan. Detta gäller ej konst på vilken ingen avskrivning görs. 
Följande avskrivningstider tillämpas:
 Inventarier 5 år 
 Datorer 3 år 

Not 1 Personalkostnader m.m. 
   2012 2011
 Medeltal anställda 9 9
 Kvinnor  7 7
 Män  2 2
 
 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader
 Löner och andra ersättningar:
 Ordförande  384 352
 1:e ombudsman 941 895
 Övriga anställda 4 029 3 846
 Totala löner och ersättningar 5 354 5 093
 
 Sociala kostnader 3 519 3 234
 (varav pensionskostnader) 1 498 1 368
 Av pensionskostn. avser 1:e ombudsman    362 377
 
Not 2 Inventarier  2012 2011
 Ingående anskaffningsvärde 3 089 3 076
 Inköp  24 28
 Uttag  – -15
 Utgående ack. anskaffningsvärden 3 113 3 089
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 Ingående avskrivningar -2 365 -2 275
 Årets avskrivningar -90 -90
 Utgående ack. avskrivningar -2 455 -2 365
 
 Bokfört värde 658 724
 
Not 3 Transaktioner med dotterbolaget
 Av årets kostnader avser 1 490 482 (1 413 324) kronor hyreskostnader, 36 324 (84 097)  
 kronor elförbrukning och 147 116 (136 253) kronor städkostnad.  

 Av årets ränteintäkter avser 557 403 (573 103) kr ränta från OFR Fastighets AB.

Not 4 Medlemsavgifter   
 Alla medlemsförbund som ingår i konfliktutskottet, utom Vårdförbundet, har tagit  
 medel ur konfliktfonden i anspråk för att betala medlemsavgift till OFR.

Not 5 Bokslutsdispositioner 2012 2011

 Avsättning till periodiseringsfond 3 304 –

Not 6 Skatt  2012 2011

 Aktuell skatt för året — drift -174 -161
 Aktuell skatt för året — konfliktfonden -2 433 -2 352
   -2 607 -2 513
Not 7 Aktier i dotterbolag
 OFR Fastighets AB, org nr 556632-7663, med säte i Stockholm är ett helägt dotterbolag.
   2012 2011

 Bolagets egna kapital 16 961 14 843
 Bolagets redovisade resultat 2 117 -195

Not 8 Förutbetalda kostnader och upplupna räntor
 I posten ingår upplupna ränteintäkter 964 590 (799 518) kronor avseende Riksgäldskonto.

Not 9 Långfristiga värdepappersinnehav 2012 2011

 Ingående anskaffningsvärde 300 998 308 951
 Förvärv  110 550 48 345
 Försäljning  -107 789 -56 298
 Bokfört värde 303 759 300 998
 - varav kortfristig del (kapitalbehov 2013/2012) 6 580 6 005
 - varav långfristig del 297 179 294 993

 Marknadsvärde dispositionsfond 21 399 20 433
 Marknadsvärde konfliktfond 337 476 321 315

Not 10 Eget kapital 2012 2011
  Disp.fond Konfliktfond Disp.fond Konfliktfond

 Belopp vid årets början 29 033 648 295 904 225 28 439 704 298 625 310
 Årets resultat 340 817 -1 786 022 593 944 -2 721 085
 Belopp vid årets utgång 29 374 465 294 118 203 29 033 648 295 904 225

Not 11  Obeskattade reserver 2012 2011

 Periodiseringsfond tax 2013 3 304 364 0

N O T E R
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Stockholm den 26 mars 2013

  Christer Romilson 
  ordförande

 Heike Erkers Metta Fjelkner Lars Fresker

 Britta Lejon Lena Nitz Sineva Ribeiro

 Eva-Lis Sirén Annika Strandhäll Marie Wedin

Vår revisionsberättelse har avgivits den 16 april 2013

 Håkan André Siv Norlin Jan Peter Svedin
   auktoriserad revisor
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Revisionsberättelse
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Vi har utfört en revision av årsre-
dovisningen för Offentliganställdas 
Förhandlingsråd – OFR för år 2012. 

Styrelsens ansvar för  
årsredovisningen
Det är styrelsen som har ansvaret för 
att upprätta en årsredovisning som 
ger en rättvisande bild enligt årsre-
dovisningslagen och för den interna 
kontroll som styrelsen bedömer är 
nödvändig för att upprätta en års-
redovisning som inte innehåller vä-
sentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel.  

Revisorns ansvar
Vårt ansvar är att uttala oss om 
årsredovisningen på grundval av vår 
revision. Granskningen har utförts 
enligt god revisionssed. För den 
auktoriserade revisorn innebär detta 
att denna utfört revisionen enligt 
International Standards on Auditing 
och god revisionssed i Sverige. Dessa 
standarder kräver att den auktorise-
rade revisorn följer yrkesetiska krav 
samt planerar och utför revisionen 
för att uppnå rimlig säkerhet att 
årsredovisningen inte innehåller 
väsentliga felaktigheter.
 En revision innefattar att genom 
olika åtgärder inhämta revisionsbe-
vis om belopp och annan informa-
tion i årsredovisningen. Revisorn 
väljer vilka åtgärder som ska utfö-

Till överstyrelsen i Offentliganställdas Förhandlingsråd – OFR, org.nr 802004-3181. 

ras, bland annat genom att bedöma 
riskerna för väsentliga felaktigheter 
i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel. 
Vid denna riskbedömning beaktar 
revisorn de delar av den interna 
kontrollen som är relevanta för hur 
föreningen upprättar årsredovis-
ningen för att ge en rättvisande bild 
i syfte att utforma granskningsåt-
gärder som är ändamålsenliga med 
hänsyn till omständigheterna, men 
inte i syfte att göra ett uttalande om 
effektiviteten i föreningens interna 
kontroll. En revision innefattar 
också en utvärdering av ändamåls-
enligheten i de redovisningsprinciper 
som har använts och av rimligheten 
i styrelsens uppskattningar i redo-
visningen, liksom en utvärdering av 
den övergripande presentationen i 
årsredovisningen. 
 Vi anser att de revisionsbevis 
vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

Uttalanden
Enligt vår uppfattning har årsredo-
visningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i 
alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av föreningens finansiella ställ-
ning per den 31 december 2012 och 
av dess finansiella resultat för året 
enligt årsredovisningslagen. För-

forts. nästa sida >
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valtningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar.

Rapport om andra krav enligt
lagar och andra författningar 
Utöver vår revision av årsredovis-
ningen har vi även utfört en revision 
av styrelsens förvaltning för Offent-
liganställdas Förhandlingsråd – OFR 
för år 2012.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för 
förvaltningen. 

Revisorernas ansvar
Vårt ansvar är att med rimlig säker-
het uttala oss om förvaltningen på 
grundval av vår revision. Vi har ut-
fört revisionen enligt god revisions-
sed i Sverige.

Revisionsberättelse

 Som underlag för vårt uttalande 
om ansvarsfrihet har vi utöver vår 
revision av årsredovisningen gran-
skat väsentliga beslut, åtgärder och 
förhållanden i föreningen för att 
kunna bedöma om någon styrelse-
ledamot har företagit någon åtgärd 
eller gjort sig skyldig till försummel-
se som kan föranleda ersättnings-
skyldighet. Vi anser att de revisions-
bevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för 
vårt uttalande.

Uttalande
Vi tillstyrker att överstyrelsen bevil-
jar styrelsens ledamöter ansvarsfri-
het för räkenskapsåret.

stockholm den 16 april 2013

Håkan André                         Siv Norlin

Jan Peter Svedin
Auktoriserad revisor
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Medlemsantalet per 2012-12-31 B I L A G A  1

 AKTIVA MEDLEMMAR
 FÖRBUNDSOMRÅDE KOMMUNAL SEKTOR FÖRBUNDSOMRÅDE STATLIG SEKTOR Totalt Totalt antal
 Lärare Allmän Hälso- och Läkare Stats- Poliser Office- inom medlemmar
  kommunal sjukvård  tjänstemän  rare OFR inom respek-
FÖRBUND  verksamhet       tive förbund

Lärar- 24 525 (m)    543 (m)   156 173 230 698
förbundet 129 605 (l)    1 500 (l)
Vision  24 916 (m)      99 917 164 414
  75 001 (l)
Vårdförbundet   7 164 (m)  115 (m)   80 925 110 015
   72 901 (l)  745 (l)
Fackförbundet     23 283 (m)   64 245 91 578
ST     40 962 (l)
Lärarnas 14 682 (m)       48 629 87 336
Riksförbund 33 947 (l)
Akademiker-  4 276 (m)      28 125 61 468
förbundet SSR  23 849 (l)
Sveriges     12 458 (m)    24 814 44 935
läkarförbund    12 356 (l)
Polis-      13 735 (m)  19 382 23 520
förbundet      5 647 (l)
Ledarna  6 563 (m)   1 309 (m)  435 (m) 17 410 101 615
  8 507 (l)   592 (l)  4 (l)
Officers-       11 099 (m) 11 871 18 037
förbundet       772 (l)
Legitimerade    998 (m)     6 505 11 851
Sjukgym-    5 507 (l)
nasters
Riksförbund

Försvars-     1 691 (m)   3 035 4 342
förbundet     1 344 (l)
TULL-KUST      1 248 (m)  2 042 3 695
      794 (l)
Teater-  145 (m)      300 8 084
förbundet  155 (l)
SUMMA (m) 39 207 (m) 35 900 (m) 8 162 (m) 12 458 (m) 26 941 (m) 14 983 (m) 11 534 (m) 563 373
SUMMA (l) 163 552 (l) 107 512 (l) 78 408 (l) 12 356 (l) 45 143 (l) 6 441 (l) 776 (l)
SUMMA 202 759  143 412  86 570  24 814  72 084  21 424  12 310 
(m) + (l)

(m) = män
(l) = kvinnor
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Ledningsorgan per 2012-12-31 B I L A G A  2

Överstyrelsen
Ordförande: Christer Romilson
Ledamöter
Ann-Charlotte Eriksson, Lärarförbundet
Mona Tapper, Vision
Anna Andersson, Vårdförbundet
Peter Lennartsson, Fackförbundet ST
Anders Almgren, Lärarnas Riksförbund
Markus Furuberg, Akademikerförbundet SSR
Karin Rhenman, Sveriges läkarförbund
Lars Bergman, Polisförbundet
Helena Hedlund, Ledarna
Peter Löfvendahl, Officersförbundet
Anna Hertting, Legitimerade Sjukgymnasters Riks-
förbund
Håkan Sparr, Försvarsförbundet
Björn Hartvigsson, TULL-KUST
Jaan Kolk, Teaterförbundet
Hans Norin (personalklubbens repr.)

Suppleanter
Håkan André, Lärarförbundet
Vakant, Vision
Pia Andorff, Vårdförbundet
Ing-Marie Nilsson, Fackförbundet ST
Ragnar Sjölander, Lärarnas Riksförbund
Maria Johansson, Akademikerförbundet SSR
Vakant, Sveriges läkarförbund
Erling Staxäng, Polisförbundet
Vakant, Ledarna
Pelle Avelin, Officersförbundet
Mats Einerfors, Legitimerade Sjukgymnasters Riks-
förbund
Lena Sköld Gunnarsson, Försvarsförbundet
Vakant, TULL-KUST
Lars Åström, Teaterförbundet
Anna-Stina Elfving (personalklubbens repr.).

(Samtliga ledamöter i OFRs styrelse ingår också i 
överstyrelsen men har ingen rösträtt.)

OFRs styrelse
Ordförande: Christer Romilson
Ledamöter
Eva-Lis Sirén, Lärarförbundet
Annika Strandhäll, Vision
Sineva Ribeiro, Vårdförbundet
Britta Lejon, Fackförbundet ST
Metta Fjelkner, Lärarnas Riksförbund
Heike Erkers, Akademikerförbundet SSR
Marie Wedin, Sveriges läkarförbund
Lena Nitz, Polisförbundet
Lars Fresker, Officersförbundet

Suppleanter
Sören Holm, Lärarförbundet
Mona Tapper, Vision
Kerstin Persson, Vårdförbundet
Åsa Erba-Stenhammar, Fackförbundet ST

Lars Hallenberg, Lärarnas Riksförbund
Lars Holmblad, Akademikerförbundet SSR
Ulrika Edwinson, Sveriges läkarförbund
Björn Kellerth, Polisförbundet
Niklas Simson, Officersförbundet.

Revisorer
Ordinarie
Håkan André, Lärarförbundet
Siv Norlin, Fackförbundet ST.

Ersättare
Mats Johansson, Polisförbundet
Ove Jansson, Vision.

Förhandlingschefsgruppen
Mathias Åström, Lärarförbundet
Mona Tapper, Vision
Kerstin Persson, Vårdförbundet
Åsa Erba-Stenhammar, Fackförbundet ST
Ullacarin Öhrn, Lärarnas Riksförbund
Markus Furuberg, Akademikerförbundet SSR
Karin Rhenman, Sveriges läkarförbund
Björn Kellerth, Polisförbundet
Helena Hedlund, Ledarna
Niklas Simson, Officersförbundet
Mats Einerfors, Legitimerade Sjukgymnasters Riks-
förbund
Eva Rundlöf, Försvarsförbundet
Björn Hartvigsson, TULL-KUST
Jaan Kolk, Teaterförbundet
Eva Fagerberg, OFR
Anna Nitzelius, OFR.

Fyrgruppen
Anna Nilsson, Ledarna
Mats Einerfors, Legitimerade Sjukgymnasters Riks-
förbund 
Eva Rundlöf, Försvarsförbundet
Björn Hartvigsson, TULL-KUST
Jaan Kolk, Teaterförbundet.

OFRs samverkansorgan för 
de statliga förbundsområdena
Britta Lejon, Fackförbundet ST
Tobias Bjerman, Fackförbundet ST
Åsa Erba-Stenhammar, Fackförbundet ST
Tom Johnson, Fackförbundet ST
Ing-Marie Nilsson, Fackförbundet ST
Siv Norlin, Fackförbundet ST
Per Sunneborn, Fackförbundet ST
Marie Säll, Fackförbundet ST
Lena Nitz, Polisförbundet
Lars Fresker, Officersförbundet
Håkan Sparr, Försvarsförbundet
Björn Hartvigsson, TULL-KUST
Ingrid Lindgren Andrén, Lärarförbundet
Annika Hage Nederström, Ledarna
Kerstin Persson, Vårdförbundet.
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Representation per 2012-12-31 B I L A G A  3

Offentliga sektorns särskilda nämnd – SHA-nämnden
Ledamot: Christer Romilson, OFR
Suppleant: Britta Lejon, Fackförbundet ST
Suppleant: Eva-Lis Sirén, Lärarförbundet.

KHA-nämnden
Ledamot: Christer Romilson, OFR
Ersättare: Vakant
Ersättare: Vakant.

Statstjänstenämnden
Ledamot: Britta Lejon, Fackförbundet ST
Suppleant: Lena Nitz, Polisförbundet
Suppleant: Lars Fresker, Officersförbundet.

Samarbetskommittén för det statliga avtalsområdet
Ledamot: Britta Lejon, Fackförbundet ST
Ersättare: Lena Nitz, Polisförbundet.

Samarbetsrådet för det statliga avtalsområdet
Ledamot: Åsa Erba-Stenhammar, Fackförbundet ST
Ledamot: Björn Kellerth, Polisförbundet
Ledamot: Niklas Simson, Officersförbundet.

Folksam Liv
Stämma
Ledamot: Karin Lundmark, OFR
Suppleant: Hans Norin, OFR.

PA KLs skiljenämnd
Ledamot: Anna Nitzelius, OFR.

Pensionsnämnden (KAP KL och PFA)
Ledamot: Åsa Forsberg, OFR
Suppleant: Hans Norin, OFR.

Skiljenämnd (KAP KL och PFA)
Ledamot: Eva Fagerberg, OFR.

AFA Försäkrings KL-delegation
Ledamot: Eva Fagerberg, OFR.

Beredningsgruppen för forskning
Ledamot: Christina Pettersson, OFR.

AGS-nämnden
Suppleant: Hans Norin, OFR.

Försäkringsnämnden 
för arbetsmarknadsförsäkringar
Suppleant: Åsa Forsberg, OFR.

TFA-nämnden
Suppleant: Hans Norin, OFR.

Rådgivande nämnd för Avgiftsbefrielseförsäkringen
Ledamot: Åsa Forsberg, OFR
Suppleant: Hans Norin, OFR.

TGL KLs rådgivningsnämnd
Ledamot: Hans Norin, OFR
Suppleant: Åsa Forsberg, OFR.

TGL KLs skiljenämnd
Ledamot: Anna Nitzelius, OFR
Suppleant: Eva Fagerberg, OFR.

AGF KLs rådgivningsnämnd
Ledamot: Anna-Stina Elfving, OFR
Suppleant: Christina Pettersson, OFR.

AGF KLs skiljenämnd
Ledamot: Eva Fagerberg, OFR.

PRIVOs pensionsstiftelse
Styrelsen
Ledamot: Anna Nitzelius, OFR
Suppleant: Åsa Forsberg, OFR.

Stora Sköndals pensionsstiftelse
Styrelsen
Ledamot: Anna Nitzelius, OFR
Suppleant: Åsa Forsberg, OFR.

KPA Livförsäkring AB
Styrelsen
Ledamot: Christer Romilson, OFR.

KPA Pensionsförsäkring AB
Styrelsen
Ledamot: Eva Fagerberg, OFR.

KPAs Pensionsråd
Ledamot: Åsa Forsberg, OFR.

Kåpan pensioner försäkringsförening
Överstyrelsen
Ledamot: Anna Nitzelius, OFR
Suppleant: Mikael Boox, Officersförbundet
Ledamot: Britta Lejon, Fackförbundet ST
Suppleant: Siv Norlin, Fackförbundet ST
Ledamot. Peter Lennartsson, Fackförbundet ST
Suppleant: Henriette Karling, Fackförbundet ST
Ledamot: Tom Johnson, Fackförbundet ST
Suppleant: Britta Unneby, Vårdförbundet
Ledamot: Linda Englund, Fackförbundet ST
Suppleant: Michael Krüger, Ledarna
Ledamot: Håkan Sparr, Försvarsförbundet
Suppleant: Fredrik Mandelin, Lärarförbundet
Ledamot: Bengt Sundberg, Polisförbundet
Suppleant: Björn Hartvigsson, TULL-KUST.

Styrelsen
Vice ordf: Lars Fresker, Officersförbundet
Suppleant: Eva Fagerberg, OFR.

Revisors-
suppleant: Minna Engberg, Fackförbundet ST.

Skiljenämnden i vissa trygghetsfrågor
Ledamot: Anna Nitzelius, OFR.

PSA-nämnden
Ledamot: Åsa Forsberg, OFR
Suppleant: Hans Norin, OFR.
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Pensionsnämnden för det statliga området
Ledamot: Hans Norin, OFR.

Statens tjänstepensions- och grupplivnämnd
Ledamot: Åsa Forsberg, OFR
Suppleant: Hans Norin, OFR.

Kollektivavtalsstiftelsen 
Omställningsfonden KOM KL
Styrelsen
Ledamot: Christer Romilson, OFR
Ledamot: Annika Strandhäll, Vision
Suppleant: Metta Fjelkner, Lärarnas Riksförbund
Suppleant: Eva Fagerberg, OFR.

Beredningsgrupp
Ledamot: Christina Pettersson, OFR
Suppleant: Anna-Stina Elfving, OFR.

Revisor
Ledamot: Anna Nitzelius, OFR.

Partsgruppen för föreningen Suntarbetsliv
Ledamot: Christina Pettersson, OFR
Ledamot: Anna-Stina Elfving, OFR.

Rådet för Arbetsmiljöhögskolan
vid Lunds universitet
Ledamot: Christina Pettersson, OFR.

Kompetensrådet för utveckling i staten (Krus)
Samverkansrådet
Ledamot: Annette Carnhede, Fackförbundet ST.

Trygghetsstiftelsen (för statlig sektor)
Styrelsen
Vice ordf: Britta Lejon, Fackförbundet ST
Suppleant: Evalill Tagesson, Fackförbundet ST.

Rådet för partsgemensamt stöd inom det statliga 
området (Partsrådet)
Styrelsen
Ledamot: Åsa Erba-Stenhammar, Fackförbundet ST
Suppleant: Bengt Sundberg, Polisförbundet.

Representantskapet
Ledamot: Britta Lejon, Fackförbundet ST
Ledamot: Håkan Sparr, Försvarsförbundet
Ledamot: Evalill Tagesson, Fackförbundet ST
Ledamot: Lars Bergman, Polisförbundet
Ledamot: Niklas Simson, Officersförbundet.

Revisor
Ordinare: Peter Löfvendahl, Officersförbundet
Suppleant: Mats Johansson, Polisförbundet.

Beslutsgrupp för finansiering av arbetstagarkonsulter
Martin Hjorth, Fackförbundet ST.

Styrgruppen för Centrala parters stöd  
till lokal samverkan
Niklas Simson, Officersförbundet.

Styrgruppen för Centrala parters stöd  
till lokal lönebildning
Åsa Erba-Stenhammar, Fackförbundet ST.

Beslutsgrupp för finansiering 
av partsgemensamt arbete enligt RALS
Åsa Erba-Stenhammar, Fackförbundet ST.

Styrgrupp för Förändring och utveckling 
– ett konstant tillstånd
Evalill Tagesson, Fackförbundet ST.

Fartygsmiljönämnden
Vice ordf: Olle Johansson, Officersförbundet
Ledamot: Michael Lundström, Officersförbundet
Ledamot: Anders Jacobsson, Officersförbundet.

Statens ansvarsnämnd
Suppleant: Anna Nitzelius, OFR.

Riksdagens ansvarsnämnd
Ersättare: Anna Nitzelius, OFR.

Rådet för utlandsvillkor 
Ledamot: Marie-Therésè Gyllhede, Fackförbundet ST
Suppleant: Åsa Erba-Stenhammar, Fackförbundet ST.

Specialpedagogiska skolmyndigheten (SPSM)
Myndighetssamverkansgruppen (MSG)
Ledamot: Helle Rönneke, Lärarförbundet
Ledamot: Martin Hermvik, Fackförbundet ST.

Löntagargruppen för lönestatistik
(löntagarparter för statlig, kommunal och privat sektor)
Ledamot: Anna-Stina Elfving, OFR
Ledamot: Staffan Johansson, OFR.

Statistikkommittén
(de kommunala parterna)
Ledamot: Anna-Stina Elfving, OFR
Ledamot: Staffan Johansson, OFR.

Statistikgruppen
(parterna på kyrkans område)
Ledamot: Staffan Johansson, OFR.

Tekniska gruppen
(de statliga parterna)
Ledamot: Staffan Johansson, OFR
Ledamot: Christer Petersson, Fackförbundet ST
Ledamot: Bengt Sundberg, Polisförbundet.

Styrelsen för OFR Fastighets AB
Ordförande: Christer Romilson, OFR
Ledamot: Britta Lejon, Fackförbundet ST
Ersättare: Marie Säll, Fackförbundet ST
Ledamot: Eva-Lis Sirén, Lärarförbundet
Ersättare: Sören Holm, Lärarförbundet.
Verkställande 
direktör:  Eva Fagerberg, OFR.

Representation per 2012-12-31 B I L A G A  3
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Konfliktutskottet
Ordförande
Christer Romilson, OFR

Ordinarie ledamöter
Peter Lennartsson, Fackförbundet ST
Marie Säll, Fackförbundet ST
Evalill Tagesson, Fackförbundet ST
Eva-Lis Sirén, Lärarförbundet
Sören Holm, Lärarförbundet
Lars Stenström, Polisförbundet
Peter Löfvendahl, Officersförbundet
Håkan Sparr, Försvarsförbundet
Björn Hartvigsson, TULL-KUST
Thomas Eriksson, Ledarna
Magnus Nordlund, Vårdförbundet.

Beredningsdelegationen för 
pensions- och försäkringsfrågor
(kommunala sektorn)
Fredrik Mandelin, Lärarförbundet
Annica Pettersson, Lärarförbundet
Linda Olausson, Vision
Anna Malm, Vårdförbundet
Phoebe Åstmark-Elfving, Vårdförbundet
Jörgen Brännmark, Lärarnas Riksförbund
Björn Carlsson, Lärarnas Riksförbund
Eva Gren, Akademikerförbundet SSR
Louisa Hegardt, Akademikerförbundet SSR
Cecilia Curtelius Larsson, Sveriges läkarförbund
Erica Ropero, Ledarna
Per Lowén, Legitimerade Sjukgymnasters Riksförbund
Lars Åström, Teaterförbundet
Hans Norin, OFR
Åsa Forsberg, OFR.

Beredningsdelegationen för 
pensions- och försäkringsfrågor
(statliga sektorn)
Marie-Thérèse Gyllhede, Fackförbundet ST
Bengt Sundberg, Polisförbundet
Conny Jansson, Officersförbundet
Hans Jonsson, Försvarsförbundet
Åsa Gunnheden, TULL-KUST
Fredrik Mandelin, Lärarförbundet
Annica Pettersson, Lärarförbundet
Antonio Ropero, Ledarna
Anna Malm, Vårdförbundet
Phoebe Åstmark-Elfving, Vårdförbundet
Lars Åström, Teaterförbundet
Åsa Forsberg, OFR
Hans Norin, OFR.

Statistikgruppen
Mimmi Bengtsson, Lärarförbundet
Jenny Davidsson, Lärarförbundet
Mikael Johansson, Vision
Johan Almbrandt, Vårdförbundet
Johan Forss, Fackförbundet ST
Christer Petersson, Fackförbundet ST
Ira Eidensten, Lärarnas Riksförbund
Vakant, Akademikerförbundet SSR
Åsa Jaktlund, Sveriges läkarförbund
Bengt Sundberg, Polisförbundet
Krister Andersson, Ledarna
Mikael Kenttälä, Officersförbundet
Jörgen Lundqvist, Legitimerade Sjukgymnasters 
Riksförbund
Hans Jonsson, Försvarsförbundet
Mats-Owe Johansson, TULL-KUST
Erik Grahn, Teaterförbundet
Anna-Stina Elfving, OFR
Staffan Johansson, OFR.

Referensgruppen för omställningsavtal  
för kommuner och landsting
Annica Pettersson, Lärarförbundet
Kjell Svahn, Vision
Ann Svedberg, Vårdförbundet
Hans Björkman, Lärarnas Riksförbund
Peter Wursé, Sveriges läkarförbund
Birgit Löf, Akademikerförbundet SSR
Unni Welén, Legitimerade Sjukgymnasters Riksför-
bund
Åsa Forsberg, OFR
Karin Lundmark, OFR
Anna-Stina Elfving, OFR
Christina Pettersson, OFR.

OFR-förbundens referensgrupp  
till Suntarbetsliv
Erik Hallsenius, Lärarförbundet
Carola Löfstrand, Vision
Annica Magnusson, Vårdförbundet
Göran Björling, Lärarnas Riksförbund
Jasmina Ring, Sveriges läkarförbund
Birgit Löf, Akademikerförbundet SSR
Anna-Stina Elfving, OFR
Christina Pettersson, OFR.

Interna beredningsgrupper per 2012-12-31 B I L A G A  4
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Under verksamhetsåret var 1e ombudsman  
Eva Fagerberg chef för kansliet.

Följande personer var 2012 12 31 anställda:
Eva Fagerberg, 1e ombudsman
Anna-Stina Elfving, ombudsman
Åsa Forsberg, ombudsman
Staffan Johansson, ombudsman
Anna Nitzelius, ombudsman
Karin Lundmark, ombudsman
Hans Norin, ombudsman
Christina Pettersson, ombudsman
Gunilla Vedin, assistent.

Bakre raden från vänster: 
Hans Norin, Gunilla Vedin,  
Staffan Johansson, Christina Pettersson 

Mellersta raden från vänster:  
Karin Lundmark, Anna-Stina Elfving,  
Anna Nitzelius

Främre raden från vänster:  
Eva Fagerberg, Åsa Forsberg



OFR
Offentliganställdas Förhandlingsråd (OFR) är 
en uppdragsstyrd förhandlings- och service  -
organisation för fjorton fackliga organisationer 
med medlemmar inom offentlig sektor. Tillsam-
mans representerar medlemsförbunden drygt  
563 500 medlemmar. Inom OFR samråder och 
samarbetar förbunden i gemensamma frågor sam-
tidigt som de behåller en stark självständighet.  

OFR har uppdrag inom följande områden:
Pension och försäkring,
Arbetsmiljö, prevention och trygghet,
Samhällsekonomi och lönestatistik,
EU-bevakning,
Information och omvärld.

OFRs medlemsförbund:
Lärarförbundet, Vision, Vårdförbundet, Fackför-
bundet ST, Lärarnas Riksförbund, Akademiker-
förbundet SSR, Sveriges läkarförbund, Polisför-
bundet, Ledarna, Officersförbundet, Legitimerade 
Sjukgymnasters Riksförbund, Försvarsförbundet, 
Tull-Kust och Teaterförbundet.

Linnégatan 10, Box 5260
102 46 Stockholm, 08-782 93 50   
ofr@ofr.se  www.ofr.se


